<sup>1</sup> «No quiere decir esto en el sentido de que ella [la Iglesia de Dios] sea ahora ya de esta condición, aunque no se dude que ha sido elegida para ser así cuando Cristo, que es su vida, aparezca

68. In hoc autem praecepto quo prohibemus sanctum dare canibus, et mittere ante porcos margaritas nostras, diligenter quaerendum est quid sit sanctum, quid margaritae, quid canes, quid porci. Sanctum est, quod violare atque corrumpere nefas est: cuius utique sceleris conatus et voluntas tenetur rea, quamvis illud sanctum natura inviolabile atque incorruptibile maneat. Margaritae autem, quaecumque spiritalia magni aestimanda sunt, et quia in abdito latent, tanquam de profundo eruuntur, et allego-riarum integumentis quasi apertis conchis inveniuntur. Licet itaque intelligi, quod una eademque res et sanctum et margarita dici potest: sed sanctum ex eo quod non debet corrumpi, margarita ex eo quod non debet contemni. Conatur autem quisque corrumpere quod non vult esse integrum: contemnit vero quod vile ducit, et quasi infra se esse existimat; et ideo calcari dicitur quidquid contemnitur. Quapropter canes quoniam insiliunt ad dilacerandum, quod autem dilacerant integrum esse non sinunt: *Nolite*, inquit, *sanctum dare canibus*: quia etsi dilacerari et corrumpi non potest, et manet integrum atque inviolabile: illi tamen quid velint cogitandum est, qui acriter atque inimicissime resistunt, et quantum in ipsis est, si fieri possit, conantur perimere veritatem. Porci vero quamvis non ita ut canes morsu appetant; passim tamen calcando coinquinant. *Non ergo miseritis, margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis, et conversi dirumpant vos.* Canes ergo pro oppugnatoribus veritatis, porcos pro contemp- toribus positos non incongrue accipimus.

69. Quod autem ait: *Conversi dirumpant vos*, non ait, ipsas margaritas dirumpant. Illas enim conculcando, etiam cum convertuntur ut adhuc aliquid audiant, dirumpunt tamen eum a quo iam missas margaritas conculcaverunt. Non enim facile inveneris quid gratum ei esse possit, qui margaritas calcaverit, id est, cum magno labore divina inventa contempserit. Qui autem tales docet, quomodo non dirumpatur indignando et stomachando, non video. Utrumque autem animal immundum est, et canis et porcus. Cavendum est ergo ne quid aperiatur ei qui non capit: melius enim quaerit quod clausum est, quam id quod apertum est aut infestat aut negligit. Neque vero alia causa reperitur, cur ea quae manifesta et magna sunt, non accipiant praeter odium et contemptum,